МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕРГЕЯ СЕРГЕЕВИЧА ГРОМОВА»

Приказ

           от 19. 02. 2025г.                                                                        № 72-а

                         г. Тула

Об утверждении графика проведения

всероссийских проверочных работ

в 2025 году в МБОУ ЦО № 5

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

2025 году в МБОУ ЦО № 5 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному организатору ВПР Жегуловой Е.А.:

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1

настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ ЦО № 5 в срок

до 28.02.2025;

 внести изменения в расписание занятий и график оценочных процедур

МБОУ ЦО № 5.

3. Документоведу Беловой Т.В. ознакомить под подпись с настоящим приказом

педагогических работников в срок до 26.02.2025.

4. Инженеру Прохоровой А.А. разместить данный приказ на сайте учреждения до

28.02.2025 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 5                                     Е. М. Широкая

Ознакомлены:

19.02.2025 Прохорова А. А.

19.02.2025 Жегулова Е.А.

19.02.2025 Белова Т.А.

https://1obraz.ru/group?groupId=1597671&locale=ru&date=2025-01-08&isStatic=false&anchor=XA00M922NE&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=120685326&locale=ru&date=2024-01-26&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip

Приложение к приказу № 72-а от 19.02.2025

График проведения ВПР в МБОУ ЦО № 5 в 2025 году

Дата

проведения,

время

проведения

класс

№

урока

Предмет  № каб. Организатор  Должность  Наблюдатель   Должность

11.04.2025

пятница

45 минут

4а

4б

4в

4г

4д

3 урок Предмет по

выбору

(окружающи

й мир,

литературное

чтение,

английский

язык)

14

23

15

101/к.2

10/к.3

Осколков И.

С.

Ульянов С. А.

Несмеянова

Л.И.

Шведова Е.

К.

Заплутанова

Л. В

Уч. физической
культуры

Уч. биологии
Уч. иностр.
языка
Уч.музыки
Педагог-
организатор

Павлова В. В.
Жегулова Е.

А.
Усова Е. Н.
Илюхина В. В.
Кононова Г.
Н.

Зам.директора по
УВР

Зам.директора по
УВР
Зам.директора по
ВР
Зам.директора по
УВР
Методист

15.04.2025

вторник

45 минут

4а,

4б,

4в

4г

4д

3 урок

Русский язык

14

23

15

101/к.2

10/к.3

Несина И.В
Осколков И.
С.

Махсумова В.
А.
Власенко Н.
С.
Заплутанова
Л.В.

Уч. музыки
Уч. физкультуры
Уч.иностр.языка

Уч.иностр.языка
Педагог-
организатор

Павлова В. В
Усова Е. Н.
Беймурадова

И. Б.
Илюхина В. В.
Соломонова
Т. В.

Зам.директора по
УВР
Зам.директора по

ВР
Зам.директора по
УВР
Зам.директора по
УВР
Зам.директора по
УВР

17.04.2025

четверг

45 минут

4а,

4б,

4в

4г

4д

3 урок

Математика 14

23

15

101/к.2

10/к.3

Несина И. В.

Осколков И.

С.

Махсумова В.

А.

Тарасова

И.Н.

Заплутанова
Л.В.

Уч.музыки
Уч. физической

культуры
Уч.иностр.языка
Уч.истории
Педагог-
организатор

Павлова В. В.
Жегулова Е.

А.
Усова Е. Н.
Илюхина В. В.
Соломонова
Т.В.

Зам.директора по
УВР

Зам.директора по
УВР
Зам.директора по
ВР
Зам.директора по
УВР
Зам.директора по
УВР

17.04.2025

четверг

45 минут

5а

5б

5в

5г

5д

3 урок

Предмет

по выбору 1

(история,

литература,

английский

язык)

30

31

22

107/к.2

12/к.3

Галактионова
П.С.
Осколков
И.С.
Иванков И.Н.
Забродина
С.И..
Архарова О.А

Уч. математики
Уч. физической
культуры
Уч. географии
Уч. математики
Уч. математики

Усова Е. Н.
Жегулова Е.
А.
Павлова В.В.
Илюхина В. В.
Заплутанова
Л. В.

Зам.директора по
ВР
Зам.директора
поУВР
Зам.директора
поУВР
Зам.директора по
УВР

Педагог-
организатор

22.04.2025

вторник

45 минут

5а

5б

5в

5г

5д

2 урок

Русский язык 33

30

32

201/к.2

12/к.3

Черкасова

О.А.

Галактионова
П.С.

Несмеянова

Л. И

Шведова Е.К.

Архарова О.

А.

Уч. математики

Уч. математики

Уч. иностр.

языка

Уч. музыки

Уч. математики

Усова Е. Н.

Баймуратова

И. Б.

Павлова В. В.

Илюхина В. В.

Заплутанова

Л. В,

Зам.директора по

ВР
Педагог-
организатор
Зам.директора по
УВР
Зам.директора по
УВР
Педагог-

организатор

24.04.2025

четверг

90 минут

5а

5б

5в

5г

5д

2,3

уроки

Математика 33

30

32

201/к.2

12/к.3

Линникова
И.В.

Корниенко
П.А.
Палагина
А.Д.
Шведова Е.К.
Тимохина
Л.В.

Уч. рус.яз.

Уч. рус.яз.

Уч. рус.яз.

Уч.музыки
Уч. рус.яз.

Усова Е. Н.
Баймурадова

И. Б.
ЖегуловаЕ. А.
Илюхина В. В
Заплутанова
Л. В

Зам.дир. по ВР
Педагог

организатор
Зам.дир. по УВР
Зам.директора по
УВР
Педагог-
организатор

29.04.2025

вторник

90 минут

5а

5б

5в

5г

5д

1,2
3,4

2,3
4,5
3,4
уроки

Предмет

по выбору 2

(география,

биология)

33

33

32

305/к.2

12/к.3

Линникова
И.В.

Корниенко

П.А.

Палагина
А.Д.
Нечипорук
А.В
Тимохина
Л.В.

Уч. рус.яз.

Уч. рус.яз.

Уч. рус.яз.

Уч. рус.яз.

Уч. рус.яз.

Усова Е. Н.

Павлова В. В.

Баркарь Н.И.
Илюхина В. В.

Заплутанова
Л. В,

Зам.директора по
ВР

Зам.директора по
УВР
Соц.педагог
Зам.директора по
УВР
Педагог
организатор

16.04.2025

среда

45 минут

6а

6б

6в

6г

6д

1 урок

3 урок

2 урок

2 урок

Русский язык 27

22

27

204

9/к. 3

Осколков

И. С.

Ульянов

С.А.

Махсумова

В.А.

Белова Н.Л.

Кононова Г.

Н.

Уч.физ-ры.

Уч. биологии

Уч.  ин. языка

Уч. математики
Уч. математики

Усова Е. Н.

Баймурадова
И. Б.
Баркарь Н.И.
Илюхина В. В.
Заплутанова
Л. В.

Зам.директора по

ВР
Педагог-
организатор
Социальный
педагог
Зам.директора по
УВР
Педагог-

организатор

18.04.2025пя

тница

90 минут

6а
6б
6в
6г

6д

3,4
1,2
2,3
3,4
2,3
уроки

Математика  32
32
31
203/к.2
9/к. 3

Палагина

А.Д.

Махсумова

В.А.

Жегулова Е.А

Ерохина Е.А.

Заплутанова

Л.В.

Уч. рус. яз.

Уч. ин. языка

Уч. рус. яз.
Уч. рус. яз.

Педагог -
организатор

Усова Е. Н.

Баймурадова

И. Б.

Панова В.П.

Илюхина В. В.

Соломонова

Т.В.

Зам.директора по
ВР
Педагог-
организатор
Педагог-
психолог

Зам.директора по
УВР
Зам.директора по
УВР

22.04.2025

вторник

45 минут

6а

6б

6в

6г

6д

2 урок

2 урок

2 урок

2 урок

2 урок

Предмет

по выбору 1

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык)

27

а/з

22

203/к.2

9/к. 3

Черкасова

О.А.

Несина И.В.

Ульянов

С.А.

Власенко

Н.С.
Архарова О.

А

Уч.матем.

Уч.музыки

Уч.биологии

Уч.ин.языка

Уч. матем.

Баймурадова И.

Б

Павлова В.

В.

Усова Е.Н.

Лисова И.Б.
Заплутанова Л.

В.

Педагог-

организатор

Зам.директора по

УВР

Зам.директора по

ВР

Методист

Педагог-

организатор

24.04.2024

пятница

90 минут

6а

6б
6в
6г

6д

3,4

1,2
2,3
3,4
2,3

уроки

Предмет

по выбору 2

(география,

биология)

32

32
31
203/к.2

9/к. 3

Тарасова

И.Н.

Палагина

А.Д.

Тарасова

И.Н.

Ерохина Е.А.

Кононова Г.

Н.

Уч. истории

Уч. рус. языка

Уч. истории

Уч. рус. языка

Уч. математики

Усова Е. Н.

Баймурадова
И. Б.
Жегулова Е.
А.
Илюхина В. В.
Заплутанова
Л. В,

Зам.директора по

ВР
Педагог-
организатор
Зам.директорапо
УВР
Зам.директора по
УВР
Педагог-

организатор

15.04.2025,

вторник

90 минут

7а

7б

7в
7г

7д

7е

1,2

2,3

2,3

2,3

2,3

3,4

уроки

Математика  31

302/к.2

105/к.2

21

14/к.3

203/к.2

Прихода Е.Н.

Тарасова

И.Н.

Заховаев Е.В.

Иванков И.Н.

 Ерохина Е.А.

Уч.рус. языка
Уч. истории
Уч. истории
Уч.географии
Уч.рус. языка

Жегулова Е.
А.
Лисова И.Б.
Шанина Л.А.
Панова В.П.
Шведова Е.К.

Заплутанова
Л.В.

Зам.дир.а по УВР
Методист
Педагог- психол.
Педагог-
психолог
Педагог-организа

Педагог
организатор

23.04.2025

среда

45 минут

7а

7б

7в

7г

7д

7е

3 урок

3 урок

3 урок

3 урок

3 урок

4 урок

Русский язык  21

105/к.2

32

301/к.2

14/к.3

105/к.2

Черкасова
О.А.

Заховаев Е.В.
Иванков И.Н.
Дремова Т.А.
АрхароваО.А.
Заховаев Е.В.

Уч. математ.

Уч. истории
Уч. географии
Уч. географии
Уч. математ.
Уч.  истории

Баркарь Н.И.
Шведова Е. К

Усова Е.Н.

Лисова И. Б.
Заплутанова
Л. В.
Илюхина В. В.

Соц. педагог
Уч. музыки

Зам.директора по
ВР
методист
Педагог -
организатор
Зам.директора по
УВР

25.04.2025

пятница

90 минут

7а

7б

7в

7г

7д

7е

3,4

1,2

2,3

3,4

2,3

4,5

урок

Предмет 2

(география,

биология,

физика,

информатика

)

22

а/з

21

33

14/к.3

301/к.2

Баркарь Н.И.

Маркова Т.А.

Черкасова
О.А.
Линникова И.

В.

Тимохина

Л.В.

Маркова Т.А.

Соц. педагог
Уч.матем.
Уч.матем.

Уч.рус.яз.

Уч.рус.яз.

Уч.матем.

Павлова В.В.
Боярко В.Н.
Усова Е.Н.

Панова В.П.
Заплутанова
Л. В.
Лисова И.Б.

Зам.дир. по УВР
Зам.дир. по безоп
Зам.дир. по ВР

Педагог-психол.
Педагог-
организатор
Методист

06.05.2025

вторник

45 минут

7а

7б

7в
7г

7д

7е

3 урок

3 урок

4 урок

3 урок

3 урок

3 урок

Предмет

по выбору 1

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык)

31

302/к.2

302/к.2

21

14/к.3

105/к.2

Иванков И.Н.

Барменков

В.В.

Барменков

В.В.

Черкасова

О.А.
КононоваГ.Н.
Шведова Е.К.

Уч. геграфии
Уч. ОБЗР

Уч. ОБЗР

Уч.матем.

Уч. матем.
Уч. музыки

Усова Е. Н.
Илюхина В. В.
Лисова И.Б.
Павлова В. В.
Заплутанова
Л. В.

Осколков И.С.

Зам.дир. по ВР
Зам.дир. по УВР
методист
Зам.дир. по УВР
Педагог- организ

Уч.физ-ры

16.04.2025

среда

45 минут

8а

8б

8в

8г

8д

3 урок

3 урок

3 урок

3 урок

3 урок

Предмет

по выбору 1

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык)

107/к.2

204/к.2

209/к.2

305/к.2

3/к.3

Забродина

С.И.

Белова Н.Л.

Юдин С.В.

Дремова Т.А.

Кононова

Г.Н.

Уч. математ.

Уч.математ.
Уч.ИКТ
 Уч. географ.

Методист

Шведова Е. К
Лисова И. Н
Илюхина В. В.
Нечипорук
А.В.
Заплутанова
Л. В,

Уч. музыки
методист
Зам.дир. по УВР
Уч.рус.яз.

Педагог-
организатор

25.04.2025

пятница

45 минут

8а

8б

8в

8г

8д

3 урок

3 урок

3 урок

3 урок

3 урок

Русский язык 105/к.2

304/к.2

303/к.2

107/к.2

3/к.3

Руднева Н.Ю.

Заховаев Е.В.

Прохорова

Е.В.

Забродина

С.И.

Архарова О.А

Уч .ОБЗР
Уч .истории

Уч .ин.яз.

Уч. математ.

Уч.математ.

Дремова Т.А.
Илюхина В.В.

Ривкин Л.С.
Шведова Е.К.
Заплутанова
Л. В

Уч.географ.
Зам.дир. поУВР

Уч.истории
Педагог- организ
Педагог- организ

29.04.2025

вторник

90 минут

8а
8б

8в

8г

8д

2,3

урок

Математика 105

206

305

203/к.2

3/к.3

Заховаев Е.В.

Головнина

Е.Ю.

Дремова Т.А.

Ерохина Е.А.

Захарова О.В.

Уч. истории

Уч.рус.яз.

Уч.географ.

Уч.рус.яз.

Уч. биологии

Шведова Е.К.
Илюхина В.В.
Лисова И. Н
Несмеянова
Л.И.
Соломонова
Т.В.

Педагог- организ
Зам.дир. по УВР
Методист
Уч. иностр. языка

Зам.дир.а по УВР

07.05.2025

среда

90 минут

8а
8б

8в

8г

8д

3,4

2,3

2,3

4,5

урок

Предмет 2

(география,

биология,

химия,

физика,

информатика

)

107/к.2

305/к.2

303/к.2

307/к.2

3/к.3

Забродина

С.И.

Катасонов

Е.Д.

Прохорова

Е.В.

Рязанова С.А

Руднева Н.Ю.

Уч. матем.

Уч. нач.кл.

Уч .ин.яз.

Уч .ин.яз.
Уч .ОБЗР

Лисова И.Б.
Шведова Е.К.
Илюхина В. В.
Головнина
Е.Ю.
Заплутанова
Л. В.

Методист
Уч.музыки
Зам.дир. по УВР
Уч.рус.яз.

Педагог -организ

18.04.2025

пятница

10а 2,3

урок

Русский язык 304/к.2

Осколков

И.С.

Уч.физ-ры

Илюхина

В. В.

Зам.директора

по УВР

90 минут

30.04.2025

среда

90 минут

10а 2,3

урок

Математика  203/к.2 Ерохина

Е.А.

Уч .рус.яз

Илюхина В. В.

Зам.директора

по УВР

14.05.2025

среда

90 минут

10а 3, 4

урок

Один из

предметов

(история,

обществозна

ние,

география,

физика,

химия.

литература,

английский

язык)

303/к.2

Прохорова

Е.В.

Уч.ин.языка

Шведова Е.К Уч. музыки

16.05.2025

пятница

90 минут

10а 2,3

урок

Один из

предметов

(история,

обществозна

ние,

география,

физика,

химия.

литература,

английский

язык)

304/к.2

Осколков

И.С.

Уч.физ-ры

Илюхина

В. В.

Зам.директора

по УВР